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Abinadi i mësoi mbretit Noe dhe priftërinjve të tij të ligj që t’i zbatonin urdhërimet. 
Ngjyrose Abinadin teksa fytyra e tij shkëlqeu (rrezatoi) me fuqinë e Perëndisë.

Mosia 11–17

Përse Ati Qiellor i kërkoi Abinadit që t’i jepte mësim popullit të mbretit Noe?




